

Smlouva o dílo
o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Objednatel:

Obec Kraselov

zastoupený starostkou obce Irenou Uhlířovou

IČ: 00251364

Tel.: +420 383 397 161

Kraselov 53, 387 16 Vlenice

Bankovní spojení:

č.úctu:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel :

Š+H Bohunice, s.r.o.

zastoupený p. Janem Hrdličkou, jednatelem.

IČ: 45022313 , DIČ: CZ45022313

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Temelín 3, 373 01 Temelín

č.úctu: 211201515/0300

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět díla

1. Touto smlouvou se zhotovitel v souladu se zadáním objednatel, projektovou dokumentací a nabídkou jím odsouhlasenou, zavazuje provést na základě této uzavřené smlouvy s objednatel dílo, dle oboustranně odsouhlaseného zadání, a to na akci:

Oprava místních komunikací Kraselov

Předmětem zakázky je :

STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

stručný technický popis se zdůvodněním navrženého řešení,

Projektová dokumentace byla vypracována na základě objednávky investora a při místním šetření za účasti investora a projektanta byl stanoven základní rozsah úprav a jejich specifikace. Bylo provedeno základní zaměření komunikace a popsán stav poškození vozovky. Po vyhodnocení stavu poškození byl proveden návrh stavebního řešení, který výrazně zlepší průjezd vozidel v řešené oblasti a položením nového krytu se sníží i hluk a prašnost z provozu motorových vozidel.

Investor předpokládá provedení opravy v jedné etapě. Návrh úpravy předpokládá obnovení obrusné vrstvy vozovky položením nového krytu z asfaltového recyklátu na očištěný povrch. Před položením této vrstvy se odstraní část poškozeného povrchu stávající komunikace. Komunikace jsou bez chodníku.

S ohledem na místní poměry v trase a dopravní zatížení bylo navrženo provozní zpevnění cesty z těchto konstrukčních vrstev:

- **Jednoduchý nátěr z asfaltu v množství 1,7 kg/m² s posypem**
- **Asfaltový recyklát** tl. 10cm
- **Prolití podkladu asfaltem v množství 3,0 kg/m²**
- **Úprava krytu z kameniva drceného do 0,04 m³/m²**
- **Odstranění stávající vozovky**

2.2. Postup navrhovaných úprav

Délka úpravy:	MK1	230,0m
	MK2	152,0m
	MK3	130,0m
	Celkem	512,0m
Typ komunikace:	MO2 6/3,0/30 třídy C	
Šířka vozovky:	3,0m	
Druh vozovky:	asfaltový povrch	

Případné vícepráce, jejichž potřeba se objektivně prokáže v průběhu provádění díla musí být sjednány písemně s tím, že takové písemné ujednání tvoří dodatek k této smlouvě. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu existence stavby byla záruce na jejich mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé u tohoto druhu díla. Jejich způsobilost musí být v souladu s právními předpisy, příslušnými normami a standardy s tím, že při předání díla budou takto deklarovány.

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli připojení na zdroje el. proudu a vody a pro jeho zaměstnance mu umožnit používat sociální zařízení.

3. Informaci o inženýrských sítích od jednotlivých správců předá objednatel zhotoviteli při předání staveniště.

III. Provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické předpisy a technické normy a zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních právních předpisů. Zhotovitel je povinen v souladu s § 157 zák. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, vést stavební deník, který po dokončení stavby předá objednateli. Objednatel se zavazuje předat stavební deník následně investorovi díla, který je podle § 154 odst. 1 písm. d) stavebního zákona povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti (10) let od vydání kolaudačního souhlasu, popřípadě od dokončení stavby.

2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, odpovídá za provádění prací v požadované kvalitě a stanovených termínech.

3. Zhotovitel se zavazuje upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by při jeho činnosti na pracovišti mohly vést k ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů.

4. Za škody, které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli nebo jiným osobám, odpovídá zhotovitel a je povinen nahradit vzniklou škodu podle právních předpisů. Škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech, dílech nebo na celé stavbě až do dne předání díla, jsou rovněž k tíži zhotovitele.

5. Objednatel má právo, v každé fázi zhotovování díla, jmenovat či ustanovovat příslušného odborníka, který je oprávněn provádění prací zhotovitele podle projektové dokumentace a platného stavebního povolení přezkoumávat.

6. Objednatel si v návaznosti na požadavky investora vyhrazuje právo měnit projekt (zadání a rozsah díla), příp. vypustit provádění některých prací, je však povinen řešit otázky úhrady podle cenových podmínek a příp. dohodnout změnu lhůt prováděných prací. Pokud tedy změnou projektu nebo změnou v provádění díla dojde k časovému posunu či prodlevě, posunuje se termín zhotovení díla o objektivně zjištěný časový rozsah nebo o dobu, na které se smluvní strany dohodnou.

7. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli na dobu provádění díla místo pro zřízení staveniště. Zhotovitel je povinen vybudovat zařízení staveniště tak, aby jejich stavbou a provozováním nevznikly žádné škody na pozemku nebo objektu investora a jiných osob, sousedních objektech a pozemcích nebo podzemních vedeních a na životním prostředí a po ukončení uvést pozemek nebo objekty do původního stavu. Pokud vzniknou činností nebo nečinností zhotovitele jakékoliv škody, odpovídá za ně zhotovitel.

8. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými minimálně tři (3) pracovní dny předem zápisem ve stavebním deníku. Jestliže se objednatel nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací bude zhotovitel pokračovat v práci. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce byly řádně provedeny, hradí náklady na odkrytí objednatel. V opačném případě náklady na odkrytí hradí zhotovitel.

9. Zhotovitel se zavazuje vést v souladu s § 157 stavebního zákona stavební deník s obsahovými náležitostmi uvedenými v návaznosti na § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb. v příloze č. 5 k této vyhlášce. Součinnost objednatele při zápisech do stavebního deníku vyplývá rovněž z citovaného ustanovení vyhlášky.

10. Za kvalitní zhotovené dílo se považuje stavebně-technický stav díla v době převzetí dokončeného díla objednatelem. Za nekvalitní zhotovené nebo zhotovované dílo se pak považuje dílo, či jeho část, které je zhotovováno z nekvalitních nebo nevyhovujících stavebních materiálů nebo dílo, jež bylo zhotoveno nebo zhotovováno nekvalitní prací zhotovitele nebo nevyhovujícím technologickým postupem. V případě sporu v hodnocení dosažené jakosti a kvality předmětu díla, které nebude dostatečně zřejmé ze „standardu kvality“ nebo příslušných technických či technologických norem, to vše v návaznosti na projektovou dokumentaci stavby, se smluvní strany dohodly, že uznají nezávislé hodnocení specialisty v oboru nebo soudního znalce. V případě, že bude tímto posudkem prokázána snížená jakost oproti „standardům kvality“ a normám, provede zhotovitel na svůj náklad opravu nebo úpravu díla do stavu odpovídající jakosti nejpozději do termínu předání a převzetí díla. Odpovědnost zhotovitele za případnou škodu není tímto ujednáním dotčena.

11. Zhotovitel prohlašuje, že je ze zákona pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou na zdraví pracovním úrazem, nemocí z povolání, a na škody na díle, zařízení staveniště a na majetku umístěném na stavbě, a to živelnými pohromami, či odcizením a pojištěn na náhradu škod, vzniklých třetím osobám činností zhotovitele.

12. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.

13. V případě nepříznivých klimatických podmínek, bude stavba přerušena a to na dobu, kdy se budou moci práce bez omezení provádět, tak aby byly dodrženy ČSN a technologické postupy prací. Toto přerušování musí být zapsáno ve stavebním deníku. Je pochopitelné, že o tuto dobu pozastávky se prodlužuje termín plnění díla bez jakýchkoliv sankcí.

IV. Doba plnění

Dobu provádění díla specifikovaného v Čl. II. této smlouvy sjednávají smluvní strany takto :

Zahájení prací: 15.10.2019

Dokončení prací: 25.11.2019

Objednatel se zavazuje umožnit přístup zhotoviteli do místa provádění díla, vč. vjezdu a výjezdu do tohoto místa.

V. Cena díla a fakturace

1. Cena za provedené dílo v rozsahu Čl. II. této smlouvy se v souladu s zák. č. 151/1997 Sb., v platném znění, sjednává dohodou ve výši :

Celkem bez DPH

509 153,00 Kč

DPH /Kč/

106 922,00 Kč

Nabídková cena celkem vč. DPH /Kč/

616 075,00 Kč

dle položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této SOD. Nabídková cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla. Překročení nabídkové ceny není možné z důvodu chyb v nabídkovém rozpočtu. Výše nabídkové ceny bude dále zvýšena nebo snížena pouze za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, které jsou předmětem této zakázky, a to výhradně ve výši odpovídající změně sazby DPH.

Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje veškeré práce nutné k bezvadnému provedení díla a při zpracování

nabídkové ceny důkladně prostudoval projektovou a zadávací dokumentaci a ostatní podklady související s realizací díla, seznámil se s podmínkami staveniště a jsou mu známy všechny podmínky související s realizací díla a tyto vědomosti zohlednil v ceně díla.

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cenu díla není možné navýšit v případě, kdy se zhotovitel při zpracování nabídkové ceny dopustil chyby.

Smluvní strany se dohodly na těchto podmínkách, kdy je možno překročit výši nabídkové ceny:

- dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši nabídnuté ceny,
- v případě v průběhu výstavby zjištěných projektovou dokumentací nepředpokládaných změn oproti výkazu výměr uvedeném v zadávací dokumentaci (např. vyšší kubatury prací zjištěné po odkrytí konstrukcí, překládky nedokladovaných inženýrských sítí apod.). Případné změny budou oceňovány podle jednotkových cen obsažených ve výkazu výměr tvořícím přílohu smlouvy,
- v případě zadavatelem odsouhlaseného provedení prací, které nejsou obsaženy ve výkazu výměr a jsou nezbytné ke zhotovení díla (vícepráce). Cena těchto prací, pokud ji nebude možno určit z jednotkových cen obsažených ve výkazu výměr, bude stanovena podle cen URS (resp. obdobného cenového předpisu užívaného uchazečem) platných v době provádění díla,
- v rozsahu změny standardů vymezených zadávacími podmínkami v ZD vyvolané průběhem stavby.

Součástí takto sjednané ceny nejsou případné vícepráce s tím, že cena případných víceprací by byla sjednána písemně a tvořila by dodatek k této smlouvě. Takto sjednaná cena díla neobsahuje také daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

2. V návaznosti na ujednání v bodu 1 této smlouvy je cenu díla možno upravit pouze v případě změny rozsahu (snížení nebo rozšíření) předmětu díla požadované objednatelem. V takových případech však zhotovitel zpracuje kalkulaci a předloží ji objednateli k odsouhlasení. Základem pro ocenění víceprací nebo méněprací budou ceny uvedené v nabídce. V případě požadovaných víceprací u položek neobsažených v nabídce budou tyto oceněny dle ceníku ÚRS v příslušné cenové úrovni platného v době provádění díla.

Po odsouhlasení budou všechny změny ceny mezi smluvními stranami upraveny dodatkem k této smlouvě o nové ceně a objednatel se zavazuje tuto novou cenu zhotoviteli uhradit.

Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách:

- objednatel nebude poskytovat zálohy,
- smluvní cena bude placena objednatelem na základě vydané faktury (daňového dokladu) po předání a převzetí úplného díla pověřeným pracovníkem,
- faktura bude mít lhůtu splatnosti 21 kalendářních dnů od převzetí zadavatelem,
- k faktuře bude předložen soupis prací, který musí obsahovat seznam skutečně provedených prací včetně jejich ocenění pro vystavení faktury a podpis zástupce objednatele schvalující obsah soupisu provedených prací,
- faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu zadavatele,
- námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může zadavatel veřejné zakázky uplatnit do konce lhůty stanovené pro její splatnost,
- námitky zašle dodavateli bez zbytečného odkladu spolu s namítanou fakturou,
- okamžikem odeslání námitek se ruší lhůta splatnosti a nová počíná běžet spolu s platným doručením opravené faktury zadavateli.

5. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v § 28 Zákona o DPH č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Za správnost údajů uvedených na běžném daňovém dokladu odpovídá plátcé, který uskutečnil zdanitelné plnění.

Jsou-li součástí zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu plnění s různými sazbami daně, popř. osvobozené od daně, musí být na tomto dokladu uvedeny výše ceny bez daně celkem a výše daně celkem odděleně podle stanovených sazeb, popř. osvobození od daně, pokud tento zákon nestanoví jinak.

VI. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel není v prodlení v předání díla v případě, že práce bude nucen bez zavinění na jeho straně přerušit nebo nebude moci bez svého zavinění zahájit provádění díla od data sjednaného v čl. IV. této smlouvy nebo objednatel bezdůvodně odmítne dokončené dílo převzít. V takovém případě se doba předání dokončeného díla prodlužuje o příslušný počet dnů, po kterou přerušeni, nemožnost předání díla nebo pozdní nástup k provádění díla trvaly.

2. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních sankcích:

Smluvní pokuty a sankce uvádět výhradně v Kč. Sankce nebudou uplatněny v případech, kdy ke sankcované skutečnosti nedošlo vinou zhotovitele resp. byla způsobena vyšší mocí nebo dodatečnými požadavky objednatele či poskytovatele dotace. Zadavatel požaduje tyto minimální smluvní pokuty tzn. že uchazeč může nabízet smluvní pokuty vyšší a sankcionovat více skutečností, ale povinně musí sankcionovat níže uvedené skutečnosti, a to minimálně uvedenými částkami:

- smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla ve výši 1 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.

VII. Předání a převzetí díla

1. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

2. Dílo bude dokončeno podepsáním zápisu o ukončení a předání díla, který podepíší obě strany. Dílo bude zhotovitelem předané a objednatelem převzaté i v případě, že v zápise o předání a převzetí budou uvedené drobné vady, které samy o sobě nebrání plynulému a bezpečnému provozu nebo kolaudaci (užívání). Tyto drobné vady musí být uvedeny v zápise o předání a převzetí díla se stanovením termínu jejich odstranění

3. Přejímací řízení zhotoveného díla se objednatel zavazuje zahájit nejdéle do pěti (5) kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží od zhotovitele písemnou zprávu o připravenosti díla k předání. Při přejímacím řízení předá zhotovitel objednateli i případné doklady o osvědčení jakosti výrobků, materiálů a ve smyslu zák. č. 22/1997 Sb., v platném znění, písemné prohlášení výrobce nebo dovozce o shodě výrobků s technickými předpisy a o dodržení stanoveného postupu posouzení shody a doklady o úspěšném dokončení technologických a provozních zkoušek. Veškeré písemné doklady předávané zhotovitelem objednateli musí být vyhotoveny v českém jazyce a autorizované.

Za zhotovitele je zmocněn k předání díla zodpovědný stavbyvedoucí.

VIII. Záruční doba a odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel poskytne objednateli záruční lhůtu na stavební práce v délce **36 měsíců** od dne protokolárního předání díla. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené vnějšími událostmi, neodbornou obsluhou nebo neodborným zásahem a činnostmi, které jsou v rozporu s provozními a technologickými podmínkami zařízení.

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět Smlouvy o dílo je provedený podle podmínek smlouvy a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě o dílo.

- Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady, není – li ve smlouvě stanoveno jinak.
- Reklamacie vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně a telefonicky na všechny osoby uvedené v seznamu předaném zhotovitelem při předání díla. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady v průběhu záruční lhůty nejpozději však do 5 kalendářních dnů od jejich nahlášení.
- Jestliže zhotovitel neodstraní vady do jednoho (1) měsíce od doručení reklamace, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad, je objednatel oprávněn, kromě uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich prováděním jinou firmu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu smlouvy. Takto vzniklé, avšak prokazatelné a obvyklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do deseti (10ti) dnů od doručení faktury společně se smluvní pokutou. Zhotovitel podlé této smlouvy však nenese odpovědnost za případné vady prací, které dle shora uvedeného textu smlouvy zajišťoval na základě objednávek objednatele jiný zhotovitel.
- Záruční doby na reklamované části dodávky se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady.
- Jestliže se v průběhu záruční doby některá část předmětu smlouvy ukáže jako vadná nebo nedosáhne plánovaných parametrů či funkcí, bude zhotovitelem na požadavek objednatele opravena nebo vyměněna a objednatelem znovu převzata, přičemž dnem této přejímky začne běžet nová záruční doba.
- Reklamacie vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně u zhotovitele nejpozději do 30ti dnů po uplynutí záruční doby a prokáže, že k výskytu vady došlo ještě v průběhu záruční doby.

3. Objednatel je povinen zhotoviteli kdykoliv umožnit přístup do prostor, pokud je to potřebné pro možnost řádného odstranění vad nebo nedodělků, pokud tak neučiní zaplatí zhotoviteli 1.000,- Kč za každý den, kdy zhotovitel neměl z příčin na straně objednatele přístup do místa provádění díla.

4. Zhotovitel provede všechny práce stanovené ve smlouvě kompletně, kvalitně a včas podle čs. norem, platných předpisů a v souladu s požadavky objednatele. Pro náhradu škody platí ustanovení § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk.

VIII. Ostatní ujednání

1. V případě, budou-li činnostmi zhotovitele vznikat nečistoty, mající dle zák. č. 185/2001 Sb., v platném znění, charakter odpadu, zavazuje se zhotovitel likvidovat tento odpad v souladu s právními předpisy. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen udržovat pořádek na místě provádění díla a v jeho okolí, tj. včetně na stavbu navazující pozemní komunikaci nebo jiné nemovitosti sousedící se stavbou. V případě, že v souvislosti se zhotovováním díla zhotovitel znečistí místo provádění díla a navazující pozemní komunikaci nebo jiné nemovitosti sousedící se stavbou, odpovídá za bezodkladné odstranění nečistot a překážek s tím, že objednatel v žádném případě nenese odpovědnost za jednání zhotovitele nebo jiných osob jednajících za zhotovitele. Ve všech případech činností spojených se zhotovováním díla je právně odpovědný zhotovitel.

2. Po skončení doby plnění se zhotovitel zavazuje vyklidit místo provádění díla do pěti (5) pracovních dnů. Za vyklizené místo provádění díla se považuje stav, kdy bude odstraněno zřízené staveniště a místo provádění díla, vč. přilehlého prostranství budou bez zbytků materiálů nebo zařízení a uvedeny do původního stavu.

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že :

- a) dílo nebude zahájeno o více jak patnáct (15) pracovních dnů od termínu sjednanému v čl. IV. bod 1 této smlouvy,
- b) dle § 344 a násl. obchodního zákoníku a v případě, že bude rozhodnuto insolvenčním soudem o úpadku zhotovitele,
- c) příslušný odborník nebo soudní znalec prokazatelně zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s právními předpisy, příslušnými normami a standardy, a to v jakékoliv fázi jeho zhotovování nebo jednotlivého technologického postupu,
- d) zhotovitel poruší nebo nesplní ujednání této smlouvy.

Za závažné porušení smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí díla v odpovídající kvalitě nebo opakované nedodání i jednotlivých částí díla ve sjednaném termínu nebo odmítnutí dodávky za podmínek uzavřeného smluvního ujednání.

4. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě, že mu objednatel neumožní provádět dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, tj. včetně včasného neuhrazování faktur.

5. Každá ze smluvních stran může v shora uvedených případech od této smlouvy odstoupit po předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany. Dnem odstoupení od smlouvy je následující den po doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že povinnost doručení je splněna tehdy, je-li písemnost zaslána na adresu sídla zhotovitele nebo objednatele, uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že bude k doručení písemnosti využito doručení poštou, považuje se zásilka za doručenu dnem následujícím po dni, kdy byla na základě podacího lístku doporučeně podána k poštovní přepravě.

6. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Zhotovitel zároveň do pěti (5) pracovních dnů od účinného odstoupení od smlouvy vyklidí místo provádění díla a protokolárně jej bez závad předá objednateli. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy, týkající se odpovědnosti za vady a dále zůstávají v platnosti ustanovení o smluvních sankcích, pokud některé smluvní straně na ni vznikl nárok před odstoupením od smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory vyplývající z této smlouvy řešit dohodou. Nedojde-li k řešení dohodou, budou všechny spory rozhodovány s konečnou platností třemi rozhodci určenými podle Řádu rozhodčího soudu, v rozhodčím řízení u rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze nebo budou rozhodovány s konečnou platností v pravomoci obecných soudů. Volba je vždy na straně žalobce. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu nebo v rozhodnutí obecného soudu ve lhůtách v něm uvedených.

8. Zhotovitel jako odborná firma ručí :

- za proškolení svých pracovníků v oblasti BOZP, požárních a ekologických předpisů,
- za poskytnutí a používání ochranných pomůcek,
- za odbornou způsobilost pracovníků zajišťujících prováděné dílo.

IX. Závěrečná ustanovení

1. V otázkách neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jakož i ostatními právními předpisy.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.
5. Účastníci po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem bez výhrady a na důkaz toho jí níže podepisují.

V Kraselově

18.10.2019

.....
Jan Hrdlička – jednatel společnosti

.....
Irena Uhlířová – starostka obce

PITULACE STAVBY

2019-9

na: Oprava MK Kraselov

CC-CZ:

Datum: 21. 8. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ: CZ45022313

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

adavatel:

Uchazeč:
S+H Bohunice, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

509 153,00

DPH základní	Sazba daně	Základ daně
snížená	21,00%	509 153,00
	15,00%	0,00

Výše daně

106 922,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

616 075,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Obídnávatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

APITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

2019-9

Název: Oprava MK Kraselov

Místo: 101 - Oprava MK 1 - k ČOV

Datum: 21. 8. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Š+H Bohunice, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

- 101 Š+H Boh Oprava MK 1 - k ČOV
- 102 Oprava MK2
- 103 Oprava MK3

509 153,00 616 075,00

249 987,00 302 484,00

140 523,00 170 033,00

118 643,00 143 558,00

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

249 987,00

DPH základní

Základ daně
249 987,00

Sazba daně
21,00%

Výše daně
52 497,27

snížená

0,00

15,00%

0,00

Cena s DPH

v CZK

302 484,00

Projektant:

Zpracovatel:

Datum a podpis:

Podpis

Objednavatel:

Datum a podpis:

Podpis

Datum a podpis:

Podpis

RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Kraselov

Objekt:

101 - Oprava MK 1 - k ČOV

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Š+H Bohunice, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

21. 8. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

45022313

DIČ:

CZ45022313

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

249 987,00

DPH základní
snížená

Základ daně

249 987,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

52 497,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

302 484,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

APITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

pa:

Oprava MK Kraselov

ekt:

101 - Oprava MK 1 - k ČOV

Misto:

Datum:

21. 8. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Š+H Bohunice, s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis	Kód	Popis	Mt	Množství	Jednot. [CZK]	Cena celkem [CZK]
------------------	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Náklady ze soupisu prací

249 987,00

HSV - Práce a dodávky HSV

249 987,00

1 - Zemní práce	24 863,00
5 - Komunikace pozemní	176 609,00
8 - Trubní vedení	7 832,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	4 735,00
997 - Přesun sutě	32 012,00
998 - Přesun hmot	3 936,00

PIS PRACÍ

Objekt: Oprava MK Kraselov

101 - Oprava MK 1 - k ČOV

Místo: Zadavatel: Uchazeč: Š+H Bohunice, s.r.o.

Datum: 21. 8. 2019
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

249 987,00

D HSV Práce a dodávky HSV

249 987,00

D 1 Zemní práce

24 863,00

10	K	113107211	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těžného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	908,000	13,55	12 303,00
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 257 257,000
VV "km 0,020-0,230" 210*3,1 651,000
VV Součet 908,000

9	K	181951102	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	908,000	13,83	12 560,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 257 257,000
VV "km 0,020-0,230" 210*3,1 651,000
VV Součet 908,000

D 5 Komunikace pozemní

176 609,00

2	K	564931412	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozproštěním a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	908,000	71,69	65 091,00
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 257 257,000
VV "km 0,020-0,230" 210*3,1 651,000
VV Součet 908,000

17	K	566201111	Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozproštěním a zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2	m2	908,000	43,20	39 226,00
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 257 257,000
VV "km 0,020-0,230" 210*3,1 651,000
VV Součet 908,000

20	K	572211111	Vyspravení výtlučků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozproštěním a zhutněním kamenivem hrubým drceným	m3	6,300	770,45	4 854,00
----	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

VV "vyrovnání nerovností poprovedené kanalizací" 7*(9*0,1) 6,300

14	K	573312111	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 3,00 kg/m2	m2	908,000	38,44	34 904,00
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

15	K	573411105	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 1,70 kg/m2	m2	908,000	35,83	32 534,00
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 257 257,000
VV "km 0,020-0,230" 210*3,1 651,000
VV Součet 908,000

D 8 Trubní vedení

7 832,00

18	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	1 731,95	5 196,00
19	K	899332111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu	kus	2,000	1 318,21	2 636,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 735,00

4	K	919122112	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	40,000	41,34	1 654,00
---	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 40 40,000

5	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	40,000	77,02	3 081,00
---	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

VV "rozjezd se silnicí III. třídy" 40 40,000

D 997 Přesun sutě

32 012,00

6	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnaním ze sybkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	163,440	40,19	6 569,00
---	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

p		Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
K	997221611		Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	163,440	155,67	25 443,00
D	998		Přesun hmot				3 936,00
8	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	64,904	60,64	3 936,00

Zadavatel: IO: 480223118
DIČ: CZ480223118

Uchazeč: IO: 480223118
DIČ: CZ480223118

Projekant: IO: 480223118
DIČ: CZ480223118

Zpracovatel: IO: 480223118
DIČ: CZ480223118

Poznámky:

Cena bez OPH			140 523,00
OPH základní	Základní část	Sazba daně	Výše daně
enizace	140 523,00	21,00%	29 510,00
	0,00	15,00%	0,00
Cena s OPH	v CZK		170 033,00

Projekant: Zpracovatel:

Datum a podpis: Datum a podpis: Razítko

Objednatel: Uchazeč:

Datum a podpis: Datum a podpis: Razítko

RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Kraselov

Objekt:

102 - Oprava MK2

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Š+H Bohunice, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

21. 8. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

45022313

CZ45022313

Cena bez DPH

140 523,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	140 523,00	21,00%	29 510,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

170 033,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

ba: Oprava MK Kraselov

102 - Oprava MK2

Misto:

Zadavatel:

Uchazeč: Š+H Bohunice, s.r.o.

Datum: 21. 8. 2019

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis

140 523,00

Náklady ze soupisu prací

140 523,00

HSV - Práce a dodávky HSV

14 028,00

1 - Zemní práce

98 823,00

5 - Komunikace pozemní

6 100.00

8 - Trubní vedení

1 183,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

18 059,00

997 - Přesun sutě

2 330,00

998 - Přesun hmot

OPIS PRACÍ

Objekt: Oprava MK Kraselov

102 - Oprava MK2

Místo:

Datum: 21. 8. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Š+H Bohunice, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							140 523,00
D	HSV	Práce a dodávky HSV					140 523,00
D	1	Zemní práce					14 028,00
10	K	113107211	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těžného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	512,200	13,55	6 943,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 72		72,000		
	VV		"km 0,010-0,152" 142*3,1		440,200		
	VV		Součet		512,200		
9	K	181951102	Úprava pláňě vyrovnaním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	512,200	13,83	7 085,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 72		72,000		
	VV		"km 0,010-0,152" 142*3,1		440,200		
	VV		Součet		512,200		
D	5	Komunikace pozemní					98 823,00
2	K	564931412	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	498,000	71,69	35 700,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 72		72,000		
	VV		"km 0,010-0,152" 142*3		426,000		
	VV		Součet		498,000		
11	K	566201111	Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství do 0,04 m3/m2	m2	512,200	43,20	22 127,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 72		72,000		
	VV		"km 0,010-0,152" 142*3,1		440,200		
	VV		Součet		512,200		
18	K	572211111	Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným	m3	4,500	770,45	3 467,00
	VV		"vyrovnaní nerovností poprovedené kanalizací" 5*(9*0,1)		4,500		
14	K	573312111	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 3,00 kg/m2	m2	512,200	38,44	19 687,00
15	K	573411105	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválčováním z asfaltu silničního, v množství 1,70 kg/m2	m2	498,000	35,83	17 842,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 72		72,000		
	VV		"km 0,010-0,152" 142*3		426,000		
	VV		Součet		498,000		
D	8	Trubní vedení					6 100,00
16	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	2,000	1 731,95	3 464,00
17	K	899332111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu	kus	2,000	1 318,21	2 636,00
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					1 183,00
4	K	919122112	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	10,000	41,34	413,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 10		10,000		
5	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	10,000	77,02	770,00
	VV		"rozjezd se silnicí III. třídy" 10		10,000		
D	997	Přesun sutě					18 059,00
6	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnaním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	92,196	40,19	3 706,00

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	92,196	155,67	14 353,00
D	998	Přesun hmot				2 330,00
8 K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	38,428	60,64	2 330,00

Datum: 21. 9. 2018
 Zadevateľ: IČ: 48022313
 Uchovateľ: 6-M Báburoc, s.r.o. DIČ: CZ48022313
 Projektant: IČ: DIČ:
 Zpracovateľ: IČ: DIČ:
 Poznámka:

Cena bez DPH 118 643,00

DPH základní	Základ DPH	Sazba DPH	Výše DPH
21,00%	24 983,00	21,00%	24 983,00
0,00%	0,00	0,00%	0,00

Cena s DPH v CZK 143 626,00

Projektant: Zpracovateľ:

Datum a podpis: Razítko: Datum a podpis: Razítko:

Objednavateľ: Uchovateľ:

Datum a podpis: Razítko: Datum a podpis: Razítko:

RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Kraselov

Objekt:

103 - Oprava MK3

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Š+H Bohunice, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

21. 8. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

45022313

CZ45022313

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

118 643,00

DPH základní
snižená

Základ daně

118 643,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

24 915,00

0,00

Cena s DPH

v CZK

143 558,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Objekt: Oprava MK Kraselov
103 - Oprava MK3

Místo:
 Zadavatel:
 Uchazeč: Š+H Bohunice, s.r.o.

Datum: 21. 8. 2019
 Projektant:
 Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		118 643,00
HSV - Práce a dodávky HSV		118 643,00
1 - Zemní práce		11 418,00
5 - Komunikace pozemní		80 672,00
8 - Trubní vedení		9 151,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		710,00
997 - Přesun sutě		14 702,00
998 - Přesun hmot		1 990,00

POPIS PRACÍ

Objekt:

Oprava MK Kraselov

Objekt:

103 - Oprava MK3

Místo:

Datum:

21. 8. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Š+H Bohunice, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

118 643,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

118 643,00

D 1

Zemní práce

11 418,00

10	K	113107211	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těžkého, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	417,000	13,55	5 650,00
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

VV

"rozjezd s MK2" 45

45,000

VV

"km 0,010-0,130" 120*3,1

372,000

VV

Součet

417,000

9	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	417,000	13,83	5 768,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

VV

"rozjezd s MK2" 45

45,000

VV

"km 0,010-0,130" 120*3,1

372,000

VV

Součet

417,000

D 5

Komunikace pozemní

80 672,00

2	K	564931412	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 100 mm	m2	405,000	71,69	29 035,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV

"rozjezd s MK2" 45

45,000

VV

"km 0,010-0,130" 120*3

360,000

VV

Součet

405,000

11	K	566201111	Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhuťněním, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a zhuťněním, v množství do 0,04 m3/m2	m2	417,000	43,20	18 015,00
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

VV

"rozjezd s MK2" 45

45,000

VV

"km 0,010-0,130" 120*3,1

372,000

VV

Součet

417,000

18	K	572211111	Vyspravení výtlučků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhuťněním kamenivem hrubým drceným	m3	4,000	770,45	3 082,00
----	---	-----------	---	----	-------	--------	----------

VV

"vyrovnání nerovností poprovedené kanalizací" 5*(8*0,1)

4,000

14	K	573312111	Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 3,00 kg/m2	m2	417,000	38,44	16 029,00
----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

15	K	573411105	Jednoduchý nátěr JN s posypem kamenivem a se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 1,70 kg/m2	m2	405,000	35,83	14 511,00
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

VV

"rozjezd s MK2" 45

45,000

VV

"km 0,010-0,130" 120*3

360,000

VV

Součet

405,000

D 8

Trubní vedení

9 151,00

16	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	1 731,95	5 196,00
----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

17	K	899332111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením poklopu	kus	3,000	1 318,21	3 955,00
----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

710,00

4	K	919122112	Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm	m	6,000	41,34	248,00
---	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

VV

"rozjezd s MK2" 6

6,000

5	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	6,000	77,02	462,00
---	---	-----------	--	---	-------	-------	--------

VV

"rozjezd s MK2" 6

6,000

D 997

Přesun sutě

14 702,00

6	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	75,060	40,19	3 017,00
---	---	-----------	---	---	--------	-------	----------